
 

 

 

Prot. n. 3616                                    Loro Ciuffenna, 27/10/2022 

 

     All’Albo 

          Al sito web 

             Agli atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto targhe pubblicitarie nell’ambito del progetto PON FESR Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II–Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

                 Asse V–Priorità di investimento: 13i –(FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” 

 

                 Codice identificativo progetto: 13.1.3A - FESRPON-TO-2022-50 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 

                     CUP: J19J22000300006 

   CIG: Z7C385C760 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27-12-2021 2021 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V–Priorità di investimento: 13i –(FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 



VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24-05-2022 del Ministero dell’Istruzione 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, che rappresenta la formale autorizzazione alla 

realizzazione dell’intervento e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il D.L. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera n. 19 del Consiglio d’Istituto del 07/01/2022; 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 2775 del 22/08/2022; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio della somma autorizzata prot. n. 3241 del 03/10/2022; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la determina di assunzione di incarico RUP, da parte del Dirigente scolastico, prot. n. 3242 del 

03/10/2022; 

VISTO l´Avviso interno rivolto al personale docente e ata per le attività di progettazione, gestione degli 

acquisti e delle procedure amministrative necessarie alla realizzazione degli obiettivi del PON; e i successivi 

conferimenti degli incarichi al personale individuato (prot n. 3402 e n. 3405 del 12/10/2022); 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisto di targhe con la 

finalità di pubblicizzare il progetto in oggetto; 

CONSIDERATO CHE, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta del contraente mediante 

affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico in quanto la somma complessiva da spendere è 

compresa nel limite massimo di € 39.999,99 fissato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA l’offerta della Ditta VOLANTINO VALDARNO SRLS con sede in Via Vittorio Veneto n. 54 - Terranuova 

Bracciolini (AR) che risulta rispondente alle caratteristiche richieste; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 

del decreto Legislativo n. 56/2017 e che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di 

Commercio nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità 

economico-finanziaria e tecnico professionale; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto fuori MEPA 

per l’acquisto di n. 3 targhe pubblicitarie in dibond formato 40x30 cm, all’operatore economico VOLANTINO 

VALDARNO SRLS con sede in Via Vittorio Veneto n. 54 - Terranuova Bracciolini (AR), P.I.: 02306630514, per 

un importo complessivo di € 98,82 IVA inclusa; 

- di assumere il relativo impegno di spesa a carico del Programma Annuale E.F. 2022 all’Aggregato A.2.2; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

       Paolo Paradiso 
 


